

## 取扱品目別総合財務諸表(青果物 10社合計)

[貸借対照表]

(単位:千円)

資 産 の 部		負 債 及 び 純 資 産 の 部	
I 流動資産	39,916,757	I 流動負債	11,191,944
現金	877,768	受託販売未払金	2,939,336
預金	27,653,927	支払手形(受託)	0
売掛金	9,002,229	荷主預り金	15,943
受取手形	0	(小計)	2,955,279
有価証券	298,800	買掛金(買付)	4,855,788
親会社株式	0	支払手形(買付)	0
商品	447,377	預り金(買付)	65,385
貯蔵品	13,562	(小計)	4,921,173
前渡金	0	買掛金(その他)	2,692
荷主前渡金	98,000	支払手形(その他)	0
前払費用	245,659	短期借入金	104,555
未収収益	1,109	未払金	819,530
立替金	38,163	未払税金	685,495
短期貸付金	963,372	未払費用	633,828
未収金	112,409	前受金	24,431
仮払金	10,033	預り金(その他)	420,978
繰延税金資産	19,084	前受収益	36,393
その他	176,440	仮受金	2,426
		繰延税金負債	0
貸倒引当金	▲ 41,175	賞与引当金	594,921
		その他	▲ 9,758
II 固定資産	32,094,792	II 固定負債	5,754,663
1 有形固定資産	15,294,372	長期借入金	396,729
建物・設備等	21,124,714	預り保証金	975,771
土地	8,122,491	長期繰延税金負債	143,774
建設仮勘定	9,565	退職給付引当金	2,933,933
減価償却累計額	▲ 13,962,398	役員退職慰労引当金	989,192
2 無形固定資産	812,629	その他	315,264
3 投資その他の資産	15,987,791		
投資有価証券	8,049,436	負債合計	16,946,607
子会社株式	4,204,744		
出資金	370,703	I 株主資本	53,679,057
子会社出資金	0	1 資本金	2,345,600
長期貸付金	2,192,719	2 新株式申込証拠金	0
開設者預託保証金	119,500	3 資本剰余金	2,152,850
定期預金	5,500	資本準備金	2,060,087
長期前払費用	109,240	その他資本剰余金	92,763
事業者保険料	72,941	4 利益剰余金	49,293,769
長期繰延税金資産	469,873	利益準備金	373,900
その他	636,677	その他利益剰余金	48,919,869
		(うち繰越利益剰余金)	7,594,961
貸倒引当金	▲ 243,542	(うち当期純利益)	2,525,439
III 繰延資産	0	5 自己株式	▲ 113,162
		6 自己株式申込証拠金	0
		II 評価・換算差額等	1,385,885
		III 新株予約権	0
資産合計	72,011,549	純資産合計	55,064,942
		負債及び純資産合計	72,011,549

自己資本比率 76.47 %

流動比率 356.66 %

取扱品目別総合財務諸表(青果物 10社合計)

[損益計算書]

(単位:千円)

第1 経常損益の部		第2 特別損益の部	
営業損益		特別利益	217,453
卸売業務		固定資産売却益	399
受託手数料	24,119,172	投資有価証券売却益	692
(受託物品取扱額)	299,186,844	貸倒引当金戻入	16
買付販売損益		その他	216,346
純売上高	204,012,852	特別損失	7,999
売上原価	194,823,401	固定資産売却損	0
買付販売利益金額	9,189,451	投資有価証券売却損	0
販売利益金額	33,308,623	その他	7,999
兼業業務		税引前当期純利益	3,646,948
売上高	26,157,164	法人税等	1,030,896
売上原価	23,883,107	法人税等調整額	90,613
兼業業務利益	2,274,057	当期純利益	2,525,439
売上総利益	35,582,680		
販売費及び一般管理費	32,856,569		
売上高割使用料	1,327,439		
面積割使用料	1,426,182		
出荷奨励金	3,765,751		
完納奨励金	4,804,942		
役員報酬	877,475		
従業員給料手当	8,997,992		
福利厚生費	1,925,019		
退職給与金	30,287		
退職給付引当金繰入	308,569		
役員賞与	40,089		
役員退職金	17,642		
役員退職慰労引当金	54,991		
その他人件費	1,108,815		
運搬費	746,527		
受託品事故損	2,168,673		
交際費	112,177		
減価償却費	740,792		
公租公課	249,970		
貸倒引当金繰入	7,632		
その他	4,145,605		
営業利益金額	2,726,111		
営業外損益			
営業外収益	1,465,163		
受取利息及び配当金	257,354		
その他営業外収益	1,207,810		
営業外費用	753,780		
支払利息及び割引料	12,897		
その他営業外費用	740,883		
経常利益金額	3,437,494		
		売上高	受託販売 299,186,844 ( 95.40 %)
		合計	買付販売 204,012,852 ( 102.08 %)
		及び	卸売業務計 503,199,696 ( 98.00 %)
		前期比	兼業業務 26,157,164 ( 109.31 %)
			売上高合計 529,356,860 ( 98.51 %)
		員数	役員(常勤) 74 人
		役員	役員(非常勤) 18 人
			営業関係従業員 1,228 人
			事務関係従業員 270 人
			役職員合計 1,590 人
		平均	役員(常勤) 60.1 才
		年齢	役員(非常勤) 64.0 才
			営業関係従業員 43.3 才
			事務関係従業員 40.5 才
			役職員全体 43.9 才
		平均	役員(常勤) 21.0 年
		勤続	役員(非常勤) 8.5 年
		年数	営業関係従業員 15.4 年
			事務関係従業員 14.4 年
			役職員全体 15.4 年
			(注)消費税込み 構成比
		卸売の	仲卸業者 291,364,962 ( 53.61 %)
		相手方	売買参加者 218,913,408 ( 40.28 %)
		及び	その他 33,203,930 ( 6.11 %)
		構成比	